

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, AUGUST 6, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

WHEREAS it appears to me, Henry Luttrell Moysey, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, that the land hereinafter described is chena land, I do hereby, in pursuance of the powers vested in me by the 1st section of Ordinance No. 1 of 1897, declare that if no claim to the said land be made to me at the Ratnapura Kachcheri within three months from the date of this notice, the said land shall be deemed the property of the Crown, and may be dealt with on account of the Crown.

And I do further give notice that if no claim to the said land or any interest therein is made to me as aforesaid, I will, at the expiration of the said three months, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Ratnapura Kachcheri,
June 24, 1897.

SCHEDULE.

H. L. MOSEY,
Government Agent.

Land known as Hedillehena, situated at the village Ekneligoda in the Udapattuwa of the Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura ; bounded on the north by Udakada Nindagama, east by Baddayawatta and Kuru-ganga, south by Ratmalgahawatta, and west by Delgomukele, containing in extent 10 acres more or less.

වලි 1897 ක්වූ දුනී මය 24 චෙති දින
රත්සභාරේ කළේවරියේදීය.

එම්. ඇල්. මොයිසි,
ඡන්බලේ ජීවත්ත ව්‍යෙහ.

କେଳେନାନ୍.

சபரகமுவை மாகாணத்து கொவர்ன்மென்று ஏசன்டிவாகிய என்றி லத்ரல் மொயிசீ ஆகிய நமக்கு தூதினகீழ் சொல்லப்படும் நிலம் சேனை என்று காணப்படுகிறபடியால் 1897 ம் ஆண்டு 1 மிலகக்கட்டளைச்சட்டத்தின் 1 ம் பிரிவினால் எனக்கு கொடுத்திருக்கும் தக்துவத்தின்படி நானித்தா வறிவிக்கிறதாவது இந்த அறிவித்தனின் தேதி துவக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் இடைநிலப்படியில் தெரிப்படு சொல்லப்பட்ட நிலத்துக்கு உரித்து காணப்பியாகிறந்தால் சொல்லப்பட்ட நிலம் முடிக்குரிய ஆகனமென்று ஏற்றுக்கொண்டு முடிக்குரிய விலமாக பாவினைபன் ணப்படும்.

மேலே சொல்லிய பிரகாரம் சொல்லப்பட்ட நிலத்துக்கு அல்லது அதிலுள்ள ஏதும் நயத்தைபற்றி என்முகதாவில் உரித்து பேசாதபோனால் குறிக்கப்பட்ட மூண்டு மாசமும் கழிந்தவுடன் சொல்லப்பட்ட நிலம் முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்கப்பட எழுத்து மூலமாக உருதிபடுத்துவேனென்று மேலும் அறிவிக்கிறேன்.

இரட்டங்புரி கச்சேரியில்,
1897 ம் (நூல் குண்மு 24 ந் திகதி.

எச். எல். ரொய்சு,
கொவர்ன்மெண்டு ஏஜன்ட்.

୭୮

இரெட்டினப்புரி திலத்ரிக்கிள் குறுவிட்டிடோரை உடபாத்துவையில் எகாநிலகாடை எனகிற கொமத்தி விருக்கும் ஹடில்லஹேஜினையென் அறிந்திருக்கும் திலத்துக்கு எல்லை, வடக்கு-உடகட நின்தகம், கிழக்கு-வத்தயாவற்ற யும் குறுகங்கயும், தெற்கு-உதம்மன்கலூவத்து, மேற்கு-தெல்லூருக்கலே. இவ்வெல்லைக்குள் ஏறக்குறைய 10 ஏக்கர் விசாலம்.